
 
 

Apskritojo stalo diskusija  
 

„PASIRENGIMO ĮTRAUKIAJAM UGDYMUI 

SĖKMĖS IR NESĖKMĖS LIETUVOJE“ 

 

PROGRAMA 
 

2024 m. vasario 7 d. 
10:00 – 13:00 val.  

Lietuvos Respublikos Seimas, Konstitucijos salė  
 

   

9:45 – 10:00 Dalyvių registracija  
 

10:00 – 10:15 Sveikinimo žodis  
Tomas Vytautas RASKEVIČIUS, Seimo Žmogaus teisių komiteto pirmininkas 
Monika OŠMIANSKIENĖ, Seimo Neįgaliųjų komisijos pirmininkė 
Dovilė JUODKAITĖ, Lietuvos negalios organizacijų forumo (LNF) prezidentė 
Vytautas PIVORAS, Žmonių su negalia teisių stebėsenos komisijos pirmininkas 
(video sveikinimas) 
 

10:15 – 10:35 „Įtraukusis ugdymas – mūsų valstybės įsipareigojimas ir pareiga“  
Dr. Jonas RUŠKUS, Vytauto Didžiojo universiteto Socialinio darbo katedros 
profesorius, buvęs (2015-2022) Jungtinių Tautų Žmonių su negalia komiteto narys 
ekspertas ir vicepirmininkas  
 

10:35 - 10:55 „Ką esame įsipareigoję? Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos nuostatos 
ir Švietimo įstatymas“ 
Indrė ŠIRVINSKAITĖ,  Žmonių su negalia teisių stebėsenos komisijos pirmininko 
pavaduotoja 
 

10:55 - 11:40 I Diskusija „Įtraukiojo ugdymo sėkmės ir nesėkmės Lietuvos mokyklose” 
Moderuoja  
Lina GARBENČIŪTĖ, Lietuvos negalios organizacijų forumo (LNF) Įtraukiojo 
švietimo ekspertė  
Dalyviai: 

 Vida BUBLIAUSKIENĖ, Klaipėdos miesto savivaldybės Švietimo skyriaus 
vadovo pavaduotoja (nuotoliniu būdu) 

 Janina PUKELIENĖ,  Tauragės Jovarų pagrindinės mokyklos direktorė 

 Svaja SIMENAUSKĖ, Klaipėdos rajono Dovilų pagrindinės mokyklos 
specialioji pedagogė 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Rūta RUOLYTĖ-VERSCHOORE,  Žmonių su negalia ir jų tėvų bendruomenės 
atstovė 

 Kristina KOŠEL-PATIL, Lietuvos autizmo asociacijos „Lietaus vaikai“ 
valdybos pirmininkė 
 

11:40 - 12:25 II Diskusija „Įtraukiojo ugdymo iššūkiai ir galimybės didelius ir labai didelius 
specialiuosius ugdymosi poreikius turintiems moksleiviams” 
Moderuoja  
Tomas Vytautas RASKEVIČIUS, Seimo Žmogaus teisių komiteto pirmininkas  
Dalyviai: 

 Justas DŽIUGELIS, Seimo Socialinių reikalų ir darbo komiteto pirmininkas  

 Prof. Artūras ŽUKAUSKAS,  Seimo Švietimo ir mokslo komiteto pirmininkas 
 Monika OŠMIANSKIENĖ, Seimo Neįgaliųjų teisių komisijos pirmininkė 

 Dr. Edita ŽIOBIENĖ, Vaiko teisių apsaugos kontrolierė  
 Jolanta KARPAVIČIENĖ,  Prezidento vyriausioji patarėja Švietimo, mokslo ir 

kultūros klausimais 
 Irena SEGALOVIČIENĖ, Prezidento vyriausioji patarėja Ekonominės ir 

socialinės politikos klausimais 
 Ignas GAIŽIŪNAS, Švietimo, mokslo ir sporto ministro patarėjas 

 
12:25 - 12:50 Rezoliucijos „Dėl įtraukiojo ugdymo Lietuvos mokyklose“ aptarimas ir tvirtinimas  

 
12:50 - 13:00 Baigiamosios pastabos 

 


